
САНКТ —  ПЕТЕРБУРГ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПОРОХОВЫЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ№ 51
ОТ «16» ДЕКАБРЯ 2021 Г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

СОВЕТА ОТ 10.12.2020 № 30 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОРОХОВЫЕ
НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2022–2023 ГГ.»

В соответствии с Уставом муниципаль-
ного образования Пороховые, Положением 
о бюджетном процессе и Регламентом про-
ведения заседаний, Муниципальный Совет 
муниципального образования Пороховые

РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Муниципаль-

ного Совета от 10 декабря 2020 г. № 30 
«Об утверждении местного бюджета му-
ниципального образования Пороховые 
на 2021 год и плановый период 2022–
2023 гг.» следующие изменения:

1.1 Изложить п. 1.1 решения в следую-
щей редакции:

« На 2021 год.

- общий объем доходов 167000,0 тыс. 
руб.

- общий объем расходов 158300,0 тыс. 
руб.

- объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета Санкт-Петербур-
га 162758,6 тыс. руб.

- профицит бюджета 8700,0 тыс.руб.
- общий объем бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных нор-
мативных обязательств 15729,8 тыс. рублей.»

1.2. Приложения   1,2,3,4 изложить 
в новой редакции согласно приложени-
ям  1,2,3,4 к настоящему решению

2. Решение от 09 сентября 2021 г. № 44 
«О внесении изменений в решение Му-
ниципального Совета от 10.12.2020 № 30 
«Об утверждении местного бюджета Му-
ниципального образования Пороховые 
на 2021 год и плановый период 2022–
2023 гг.» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением Решения 
возложить на Ревизионную комиссию.

4. Настоящее решение вступает в силу 
на следующий день после дня его офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета, —
глава Местной Администрации 
 В. А. Литвинов

Приложение № 2
к Решению № 51 от 16.12.2021 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
МО МО ПОРОХОВЫЕ НА 2021 ГОД

№
п/п Наименование раздела

Код 
ГРБС

Код разде-
ла и под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма на 
год

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПО-
РОХОВЫЕ

935 152957,1

I Общегосударственные вопросы 935 0100 29053,4

1. Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

935 0104 28803,3

1.1 Содержание и обеспечение деятельности мест-
ной администрации по решению вопросов мест-
ного значения

935 0104 0020000040 23400,7

1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

935 0104 0020000040 100 18444,9

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

935 0104 0020000040 120 18444,9

1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0104 0020000040 200 4868,8

1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0104 0020000040 240 4868,8

1.1.4 Иные бюджетные ассигнования 935 0104 0020000040 800 87,0

1.1.4.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0104 0020000040 850 87,0

1.2 Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

935 0104 00200G0850 5402,6

1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

935 0104 00200G0850 100 4978,4

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

935 0104 00200G0850 120 4978,4

1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0104 00200G0850 200 424,2

1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0104 00200G0850 240 424,2

Местная Администрация муниципального образова-
ния  муниципального округа Пороховые

935

2. Резервные фонды 935 0111 32,3

2.1 Резервный фонд местной администрации 935 0111 0700000060 32,3

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 935 0111 0700000060 800 32,3

2.1.2 Резервные средства 935 0111 0700000060 870 32,3

Местная Администрация муниципального образова-
ния  муниципального округа Пороховые

935

3. Другие общегосударственные вопросы 935 0113 217,8

3.1 Формирование архивных фондов органов местно-
го самоуправления

935 0113 0900000070 100,0

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0113 0900000070 200 100,0

3.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0113 0900000070 240 100,0

3.2 Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

935 0113 09200G0100 7,8

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0113 09200G0100 200 7,8

3.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0113 09200G0100 240 7,8

3.3 Техническая поддержка сайта органов местного са-
моуправления в сети «Интернет» 935 0113 3300000590 110,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0113 3300000590 200 110,0

3.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0113 3300000590 240 110,0

Местная Администрация муниципального образова-
ния  муниципального округа Пороховые

935

II Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

935 0300 260,0

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МО ПОРОХОВЫЕ

№ 14 (151) 22 ДЕКАБРЯ 2021

Приложение № 1
к Решению № 51 от 16.12.2021 г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОРОХОВЫЕ 
НА 2021Г.

№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма на год 
(тыс.руб.)

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4241,4

1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4153,0

1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

4153,0

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат госу-
дарства

88,4

2.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

88,4

2.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования местного значения и подле-
жащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

88,4

3. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 162758,6

3.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 138389,9

3.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 137768,9

3.1.1. 935 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

137768,9

3.1.2 935 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на поддержку мер по обе-
спечению сбалансированности бюджетов

621,0

3.2 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 24368,7

3.2.1.1 935 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения  на  выполнениепередавае-
мых   полномочий субъектов Российской Федерации

5410,4

3.2.1.2 935 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

5402,6

3.2.1.3 935 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственно-
го полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, и составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях

7,8

3.2.2.1 935 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также  вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

18958,3

3.2.2.2 935 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье

15122,4  

№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма на год 
(тыс.руб.)

3.2.2.3 935 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

3835,9

Итого доходов 167000,0



1. Гражданская оборона 935 0309 130,0

1.1 Проведение подготовки и обучения неработающе-
го населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях

935 0309 2190000090
130,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0309 2190000090 200 130,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0309 2190000090 240 130,0

2. Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

935 0314 130,0

2.1 Участие в деятельности по профилактике правона-
рушений терроризма и экстремизма

935 0314 0930000511 130,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0314 0930000511 200 130,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0314 0930000511 240 130,0

Местная Администрация муниципального образова-
ния  муниципального округа Пороховые

935

III. Национальная экономика 935 0400 1000,0

1. Общеэкономические вопросы 935 0401 1000,0

1.1 Участие в организации общественных работ и вре-
менного трудоустройства несовершеннолетних от 
14 до 18 лет, безработных граждан

935 0401 5100000100 1000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0401 5100000100 200 1000,0

1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0401 5100000100 240 1000,0

Местная Администрация муниципального образова-
ния  муниципального округа Пороховые

935

IV. Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500 93358,0

1. Благоустройство 935 0503 93358,0

1.1 Асфальтирование и благоустройство придомовых 
территорий и дворовых территорий

935 0503 6000000130 46719,7

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000130 200 46689,7

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000130 240 46689,7

1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 935 0503 6000000130 800 30,0

1.1.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0503 6000000130 850 30,0

1.2 Обеспечение санитарного благополучия населения 935 0503 6000000140 10874,3

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000140 200 10874,3

1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000140 240 10874,3

1.3 Компенсационное озеленение придомовых терри-
торий и территорий дворов

935 0503 6000000150 4626,7

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000150 200 4557,9

1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0503 6000000150 240 4557,9

1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 935 0503 6000000150 800 68,8

1.3.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0503 6000000150 850 68,8

1.4 Расходы на обустройство и содержание детских и 
спортивных площадок

935 0503 6000000160 31137,3

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000160 200 31137,3

1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

935 0503 6000000160 240 31137,3

Местная Администрация муниципального образова-
ния  муниципального округа Пороховые

935

V. Охрана окружающей среды 935 0600 80,0

1. Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

0605 80,0

1.1 Расходы по осуществлению экологического просве-
щения, экологическому воспитанию, формирова-
нию экологической культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами

935 0605 6000000170 80,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0605 6000000170 200 80,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0605 6000000170 240 80,0

Местная Администрация муниципального образова-
ния  муниципального округа Пороховые

935

VI. Образование 935 0700 930,0

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение
квалификации

935 0705 100,0

1.1 Организация подготовки, переподготовки и повы-
шения квалификации выборных должностных лиц 
и муниципальных служащих 

935 0705 4280000180 100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0705 4280000180 200 100,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0705 4280000180 240 100,0

2. Другие вопросы в области образования 935 0709 830,0

2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи 935 0709 4310000190 170,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0709 4310000190 200 170,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0709 4310000190 240 170,0

2.2 Профилактика дорожно-транспортных происше-
ствий

935 0709 4330000490 500,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0709 4330000490 200 500,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0709 4330000490 240 500,0

2.3 Профилактика правонарушений, табакокурения и 
наркомании 

935 0709 4340000530 160,0

2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0709 4340000530 200 160,0

2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0709 4340000530 240 160,0

Местная Администрация муниципального образова-
ния  муниципального округа Пороховые

935

VII. Культура, кинематография 935 0800 6710,0

1. Культура 935 0801 950,0

1.1 Организация местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий

935 0801 4400000200
950,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0801 4400000200 200 950,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0801 4400000200 240 950,0

2. Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии

935 0804 5760,0

2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования

935 0804 4410000560 5700,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0804 4410000560 200 5700,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0804 4410000560 240 5700,0

2.2 Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранению и 
развитию языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муници-
пального образования, социальной и культурной 
адаптации мигрантов, профилактике межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов

935 0804 4580000250 60,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 0804 4580000250 200 60,0

2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 0804 4580000250 240 60,0

Местная Администрация муниципального образова-
ния  муниципального округа Пороховые

935

VIII. Социальная политика 935 1000 19565,7

1. Пенсионное обеспечение 935 1001 415,1

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам 
замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

935 1001 5050000230 415,1

1.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты насе-
лению

935 1001 5050000230 300 415,1

1.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

935 1001 5050000230 310 415,1

2. Социальное обеспечение населения 1003 192,3

1.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам 
замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

935 1003 5050000230 192,3

1.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты насе-
лению

935 1003 5050000230 300 192,3

1.2.2 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

935 1003 5050000230 310 192,3

3. Охрана семьи и детства 935 1004 18958,3

3.1 Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0860 15122,4

3.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты насе-
лению

935 1004 51100G0860 300 15122,4

3.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

935 1004 51100G0860 310 15122,4

3.2 Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по выплате денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0870   3835,9

3.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты насе-
лению

935 1004 51100G0870 300 3835,9

3.2.2 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативныхсоциальных выплат

935 1004 51100G0870 320 3835,9

Местная Администрация муниципального образова-
ния  муниципального округа Пороховые

935

IX Физическая культура и спорт 935 1100 700,0

1. Массовый спорт 935 1102 700,0

1.1. Создание условий для развития на территории му-
ниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

935 1102 5120000240
700,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 1102 5120000240 200 700,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 1102 5120000240 240 700,0

X Местная Администрация муниципального образова-
ния  муниципального округа Пороховые

935

Средства массовой информации 935 1200 1300,0

1. Периодическая печать и издательства 935 1202 1300,0

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, 
иной информации

935 1202 4570000250 1300,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

935 1202 4570000250 200 1300,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

935 1202 4570000250 240 1300,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРО-
ХОВЫЕ

951 5342,9

I Общегосударственные вопросы 951 0100 5342,9

1. Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

951 0102 1380,1

1.1. Глава муниципального образования 951 0102 0020000010 1380,1

ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ | № 14 (151) 22  ДЕКАБРЯ 20212



1.2. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

951 0102 0020000010 100 1380,1

1.2.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

951 0102 0020000010 120 1380,1

Муниципальный Совет муниципального образова-
ния  муниципального округа Пороховые

951

Общегосударственные вопросы 951 0100 3962,8

2. Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципального образования

951 0103 3866,8

2.1. Расходы по содержанию и обеспечению деятельно-
сти депутатов муниципального совета

951 0103 0020000021 1478,2

2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

951 0103 0020000021 100 1179,3

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

951 0103 0020000021 120 1179,3

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0103 0020000021 200 298,9

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

951 0103 0020000021 240 298,9

2.2 Аппарат представительного органа муниципально-
го образования

951 0103 0020000022 2388,6

2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

951 0103 0020000022 100 2378,6

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

951 0103 0020000022 120 2378,6

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

951 0103 0020000022 200 10,0

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

951 0103 0020000022 240 10,0

3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 96,0

3.1 Расходы на уплату членских взносов на осущест-
вление деятельности  Совета муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга

951 0113 0920000440 96,0

3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 951 0113 0920000440 800 96,0

3.1.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 0113 0920000440 850 96,0

Итого 158300,0

ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ | № 14 (151) 22 ДЕКАБРЯ 2021 3

Приложение № 3
к Решению № 51 от 16.12.2021 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МО МО ПОРОХОВЫЕ 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ (ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД

№
п/п Наименование раздела

Код разде-
ла и под-
раздела

Код 
целевой статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма на 
год

1 2 3 4 5 6

I Общегосударственные вопросы 0100 34396,3

1. Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

0102 1380,1

1.1. Глава муниципального образования 0102 0020000010 1380,1

1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

0102 0020000010 100 1380,1

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов

0102 0020000010 120 1380,1

2. Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципального образования

0103 3866,8

2.1. Расходы по содержанию и обеспечению деятельности 
депутатов муниципального совета

0103 0020000021 1478,2

2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

0103 0020000021 100 1179,3

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных)органов

0103 0020000021 120 1179,3

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000021 200 298,9

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0103 0020000021 240 298,9

2.2 Аппарат представительного органа муниципального 
образования

0103 0020000022 2388,6

2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

0103 0020000022 100 2378,6

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных)органов

0103 0020000022 120 2378,0

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000022 200 10,0

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0103 0020000022 240 10,0

3. Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 28803,3

3.1. Содержание и обеспечение деятельности местной ад-
министрации по решению вопросов местного значения

0104 0020000040 23400,7

3.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

0104 0020000040 100 18444,9

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных)органов

0104 0020000040 120 18444,9

3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000040 200 4868,8

3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0020000040 240 4868,8

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000040 800 87,0

3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000040 850 87,0

3.2 Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 5402,6

3.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

0104 00200G0850 100 4978,4

3.2.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 00200G0850 120 4978,4

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 424,2

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 00200G0850 240 424,2

4. Резервные фонды 0111 32,3

4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700000060 32,3

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 32,3

4.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000060 870 32,3

5. Другие общегосударственные вопросы 0113 313,8

5.1. Формирование архивных фондов органов местного са-
моуправления

0113 0900000070 100,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0900000070 200 100,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 0900000070 240 100,0

5.2. Расходы на уплату членских взносов на осуществле-
ние деятельности  Совета муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга

0113 0920000440 96,0

5.2.1 Иные бюджетные ассигнования 0113 0920000440 800 96,0

5.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920000440 850 96,0

5.3. Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 7,8

5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 7,8

5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09200G0100 240 7,8

5.4 Техническая поддержка сайта органов местного само-
управления в сети «Интернет»

0113 3300000590 110,0

5.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 3300000590 200 110,0

5.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 3300000590 240 110,0

II. Национальная безопасность и правоохранительная де-
ятельность

0300 260,0

1. Гражданская оборона 0309 130,0

1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего на-
селения способам защиты и действиям в чрезвычай-
ных ситуациях

0309 2190000090
130,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0309 2190000090 200 130,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 2190000090 240 130,0

2. Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности

0314 130,0

2.1 Участие в деятельности по профилактике правонару-
шений терроризма и экстремизма

0314 0930000511 130,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0314 0930000511 200 130,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 0930000511 240 130,0

III. Национальная экономика 0400 1000,0

1. Общеэкономические вопросы 0401 1000,0

1.1. Участие в организации общественных работ и времен-
ного трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 
лет, безработных граждан

0401 5100000100 1000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100000100 200 1000,0

1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0401 5100000100 240 1000,0

IV. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 93358,0

1. Благоустройство 0503 93358,0

1.1 Асфальтирование и благоустройство придомовых тер-
риторий и дворовых территорий

0503 6000000130 46719,7

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000130 200 46689,7

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000130 240 46689,7

1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000130 800 30,0

1.1.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6000000130 850 30,0

1.2 Обеспечение санитарного благополучия населения 0503 6000000140 10874,3

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000140 200 10874,3

1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000140 240 10874,3

1.3 Компенсационное озеленение придомовых террито-
рий и территорий дворов

0503 6000000150 4626,7



Приложение № 4
к Решению № 51 от 16.12.2021 г.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД

Код адми-
нистратора

Код Наименование Сумма

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

8700,0

000 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -167000,0

000 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -167000,0

000 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов

-167000,0

935 01050201030000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов  внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

-167000,0

000 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 158300,0  

000 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 158300,0

000 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов

158300,0

935 01050201030000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

158300,0

Итого 8700,0

6+

Газета зарегистрирована Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области, реги-
страционное свидетельство: ПИ № ТУ 78 – 00680
от 03 сентября 2010 г.

Учредитель: Муниципальный Совет муниципального 
образования муниципальный округ Пороховые. 
Адрес редакции: 195298, Санкт-Петербург, пр. Косы-
гина, 27, к. 1, Муниципальный Совет МО Пороховые; 
телефон: 524-29-03; moporohovie@mail.ru
Главный редактор: В.А. Литвинов

Издатель: ООО «Издательский Дом ПремиумПресс». 
Адрес издателя: 197374, Санкт-Петербург, ул. Опти-
ков, 4, к. 2, пом 3-Н, К371.
Отпечатано в типографии ООО «Типографский ком-
плекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, Якорная 
ул., 10, к. 2, лит. А, пом. 44. Заказ ДБ-7406.

Тираж 10 000 экз. Распространяется бесплатно. 
Время подписания в печать по графику 
и фактически: 17:00 21.12.2021 года.

Мнение редакции может не совпадать
с мнением авторов статей и писем.

Прокуратурой Красногвардейского рай-
она Санкт-Петербурга проведена проверка 
исполнения требований законодательства 
о противодействии коррупции в деятельно-
сти ООО «О’КЕЙ» (далее —  Общество).

В ходе проверки установлено, что Об-
ществом в установленный 10-дневный 
срок не направлено уведомление о за-
ключении трудового договора с гражда-
нином К. , ранее замещавшего должность 

участкового УМВД России по г. Красно-
дару, в связи с чем Обществом допуще-
ны нарушения требований, предусмо-
тренных ч. 4 ст. 12 Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции»

По данному факту прокуратурой Крас-
ногвардейского района Санкт-Петербурга 
24.11.2021 внесено представление, которое 
находится на рассмотрении.

ПРОКУРАТУРОЙ РАЙОНА ПРОВЕДЕНА ПРОВЕРКА ИСПОЛНЕНИЯ ТРЕБОВАНИЙ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕРКИ ПРОКУРАТУРЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
ООО «КОНКОРД» ОШТРАФОВАНО НА 3 МЛН РУБЛЕЙ

Прокуратурой Красногвардейского рай-
она в отношении ООО «Конкорд», генераль-
ным директором которого является Ана-
ньев А. В., 11.08.2021 проведена проверка 
соблюдения требований законодательства 
в сфере оборота алкогольной и спиртсодер-
жащей продукции.

В ходе проверки установлено, что ООО 
«Конкорд», не имея лицензии на реализа-
цию алкогольной и спиртосодержащей про-
дукции, 11.08.2021 продало Чудинову А. И. 
200 граммов «Джина».

Таким образом, ООО «Конкорд» со-
вершено административное правона-

рушение, предусмотренное ч. 3 ст. 14.17 
КоАП РФ.

Прокуратурой Красногвардейского 
района в Арбитражный суд г. Санкт-Петер-
бурга и Ленинградской области направ-
лено заявление о привлечении ООО «Кон-
корд» к административной ответственности 
по ч. 3 ст. 14.17 КоАП РФ.

Арбитражным судом г. Санкт-Петербур-
га и Ленинградской области 18.11.2021 вы-
несено решение о привлечении ООО «Кон-
корд» к административной ответственности, 
назначено наказание в виде штрафа в раз-
мере 3 млн рублей.

ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ | № 14 (151) 22  ДЕКАБРЯ 20214
1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 6000000150 200 4557,9

1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000150 240 4557,9

1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000150 800 68,8

1.3.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6000000150 850 68,8

1.4 Расходы на обустройство и содержание детских и спор-
тивных площадок

0503 6000000160 31137,3

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000160 200 31137,3

1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000160 240 31137,3

V. Охрана окружающей среды 0600 80,0

1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 80,0

1.1 Расходы по осуществлению экологического просвеще-
ния, экологическому воспитанию, формированию эко-
логической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

0605 6000000170 80,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0605 6000000170 200 80,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0605 6000000170 240 80,0

VI. Образование 0700 930,0

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и по-
вышение
квалификации

0705 100,0

1.1 Организация подготовки, переподготовки и повыше-
ния квалификации выборных должностных лиц и му-
ниципальных служащих

0705 4280000180 100,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280000180 200 100,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 4280000180 240 100,0

2. Другие вопросы в области образования 0709 830,0

2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи 

0709 4310000190
170,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310000190 200 170,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 4310000190 240 170,0

2.2 Профилактика дорожно-транспортных происшествий 0709 4330000490 500,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4330000490 200 500,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 4330000490 240 500,0

2.3 Профилактика правонарушений, табакокурения и нар-
комании 

0709 4340000530 160,0

2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4340000530 200 160,0

2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 4340000530 240 160,0

VII. Культура, кинематография 0800 6710,0

1 Культура 0801 950,0

1.1. Организация местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

0801 4400000200
950,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4400000200 200 950,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 4400000200 240 950,0

2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 5760,0

2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования

0804 4410000560 5700,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0804 4410000560 200 5700,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 4410000560 240 5700,0

2.2 Участие в создании условий для реализации мер, на-
правленных на укрепление межнационального и меж-
конфессионального согласия, сохранению и развитию 
языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального обра-
зования, социальной и культурной адаптации мигран-
тов, профилактике межнациональных (межэтнических) 
конфликтов

0804 4580000250 60,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0804 4580000250 200 60,0

2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 4580000250 240 60,0

VIII. Социальная политика 1000 19565,7

1. Пенсионное обеспечение 1001 415,1

1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам за-
мещавшим муниципальные должности и должности му-
ниципальной службы

1001 5050000230 415,1

1.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1001 5050000230 300 415,1

1.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

1001 5050000230 310 415,1

2. Социальное обеспечение населения 1003 192,3

1.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам за-
мещавшим муниципальные должности и должности му-
ниципальной службы

1003 5050000230 192,3

1.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1003 5050000230 300 192,3

1.2.2 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

1003 5050000230 310 192,3

3. Охрана семьи и детства 1004 18958,3

3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций 
из бюджетаСанкт-Петербурга

1004 51100G0860 15122,4

3.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1004 51100G0860 300 15122,4

3.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

1004 51100G0860 310 15122,4

3.2 Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0870   3835,9

3.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1004 51100G0870 300 3835,9

3.2.2 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативныхсоциальных выплат

1004 51100G0870 320 3835,9

IX Физическая культура и спорт 1100 700,0

1 Массовый спорт 1102 700,0

1.1. Создание условий для развития на территории муни-
ципального образования массовой физической куль-
туры и спорта

1102 5120000240
700,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1102 5120000240 200 700,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1102 5120000240 240 700,0

X. Средства массовой информации 1200 1300,0

1. Периодическая печать и издательства 1202 1300,0

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной 
информации

1202 4570000250 1300,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1202 4570000250 200 1300,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1202 4570000250 240 1300,0

Итого 158300,0


